Муниципальное казенное

учреждение “Отдел  образования

Исполнительного комитета

Дрожжановского муниципального

района  Республики Татарстан”

       Муниципаль казна учреждениясе

Татарстан Республикасы

Чүпрәле муниципаль районы

Башкарма комитетының мәгариф

бүлеге

422470 с.Старое Дрожжаное, ул.Центральная, 14а, тел./факс(84375)2-23-51,

2-25-51 Е-mail: Roo.Drz@tatar.ru

ПРИКАЗ №85/1

                                                                                                          7 июня  2022 года

Об обучении педагогических работников

по вопросам обновления ФГОС

      В целях обучения учителей по реализации требований обновленных ФГОС НОО,

ФГОС ООО, исполнения письма ГАОУ ДПО «ИРО РТ» от 19.05.2022 № 305/22 года «Об

обучении педагогических работников по вопросам обновления ФГОС», в соответствии с

приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования», от 31.05.2021 №287 «Об утверждении федерального

государственного    образовательного    стандарта    основного   общего      образования»,

п р и к а з ы в а ю:

       1. Провести обучающие мероприятия для учителей, классы которых в 2022/2023

учебном году перейдут на обновленный ФГОС, с привлечением обученных

педагогических работников методического актива (далее методический актив), в период с

01.07.2022 по 31.08.2022 года.

      2. Утвердить списки методического актива в целях обучения педагогических

работников по программе повышения квалификации «Реализация требований

обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя». (Приложение № 1).

     3. Руководителям общеобразовательных учреждений утвердить списки учителей,

работающих в первых и пятых классах, и подлежащих обучению по данному

направлению, направить на обучение в установленные сроки.

     4. Методическому активу:

- провести обучение учителей по введению обновленных ФГОС НОО и ООО согласно

индивидуальному плану обучения. Материалы для обучения расположены на портале

дистанционного обучения htt://distant.irort.ru. Доступ открыт до 31 августа 2022 года,

представляется по логину и паролю слушателей, прошедших обучение в ИРО Республики

Татарстан.

     5. Ответственными за организацию обучения назначить методистов МКУ   «Отдел

образования Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан».

   6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего

информационно-методическим отделом- заместителя начальника отдела Замалтдинову

Э.С.

исп.Кутюмова А.Н.

тел.2-26-51

     Приложение № 1

 к приказу МКУ «Отдел образования

ИК ДМР РТ» от 7 июня  2022г. №85/1

Методический актив по обучению педагогических работников

по программе повышения квалификации по теме «Реализация требований обновленных

ФГОС НОО, ФГОС 000 в работе учителя»

№№ ФИО Место работы должность предмет

1. Билялова Фарида

Фазыховна

МБОУ

«Стародрожжановская

СОШ №1»

учитель начальные

классы

2. Мартынова Ольга

Петровна

МБОУ

«Чув.Безднинская нш-

детский сад»

учитель начальные

классы

3. Замалетдинова

Разида Рафатовна

МБОУ

«Стародрожжановская

нш-детский сад»

учитель начальные

классы

4. Годунова Наталия

Валериевна

МБОУ

«Чув.Дрожжановская

СОШ»

учитель изобразительное

искусство

5. Якупова Гульнара

Ирфановна

МБОУ «Марсовская

СОШ»

учитель биология

6. Угинова Людмила

Анатольевна

МБОУ «Хорновар-

Шигалинская СОШ

им.Юхвитова П.С.»

учитель биология

7. Юнусова Светлана

Адельзяновна

МБОУ

«Стародрожжановская

СОШ №1»

учитель география

8. Журавлева Светлана

Михайловна

МБОУ «Алешкин-

Саплыкская СОШ

им.Дементьева В.С.»

учитель иностранные

языки

9. Казакова Светлана

Георгиевна

«МБОУ Матакская

СОШ им.Уганина

С.А.»

учитель история

10. Мутина Галина

Сергеевна

МБОУ

«Большеаксинская

СОШ»

учитель история

11. Амирханова Разиля

Иршатовна

МБОУ

«Большецильнинская

СОШ»

учитель история

12. Журавлева Светлана

Дмитриевна

МБОУ «Алешкин-

Саплыкская СОШ

им.Дементьева В.С.»

учитель математика

13. Портнова Татьяна

Николаевна

МБОУ

«Большеакинская

СОШ»

учитель математика

14. Рахматуллова Лилия

Асхатовна

МБОУ

«Стародрожжановская

СОШ №1»

учитель математика

15. Замалетдинова Алсу

Мансуровна

МБОУ

«Малоцильнинская

СОШ им.Арсланова

З.М.»

учитель математика

16. Молгачева Алина

Ивановна

МБОУ

«Новоубеевская

ООШ»

учитель музыка

17. Сатдинова  Лилия

Тауфиковна

МБОУ

«Старошаймурзинская

СОШ»

учитель ОДНКНР и

ОРКСЭ

18. Аюпова Айгуль

Альбертовна

МБОУ

«Стародрожжановская

СОШ №1»

учитель родной(русский)

язык и

литература

19. Халилова Сириня

Айниатулловна

МБОУ «Матакская

СОШ им Уганина

С.А.»

учитель  родной

(татарский) язык

и литература

20. Григорьева Надежда

Васильевна

МБОУ «Алешкин-

Саплыкская СОШ

им.Дементьева В.С.»

учитель родной

(чувашский)

язык и

литература

21. Сердцева Надежда

Александровна

МБОУ «Убеевская

СОШ им.Дементьева

П.В.»

учитель родной

(чувашский)

язык и

литература

22. Давыдова Любовь

Петровна

МБОУ

«Городищенская

СОШ

им.Г.Т.Семенова»

учитель родной

(чувашский)

язык и

литература

23. Иванова Татьяна

Дмитриевна

МБОУ

«Чув.Дрожжановская

СОШ»

учитель русский язык и

литература

24. Иматдинова

Гульсина

Миннуллаевна

МБОУ

«Старокакерлинская

СОШ»

учитель русский язык и

литература

25. Макарова Ирина

Викторовна

МБОУ

«Новоильмовская

СОШ»

учитель русский язык и

литература

26. Одинцов Сергей

Валериевич

МБОУ

«Стародрожжановская

СОШ №1»

учитель технология

27. Никитина Елена

Геннадьевна

МБОУ

«Большеаксинская

СОШ»

учитель технология

28. Мадуров Алексей

Михайлович

МБОУ

«Чув.Дрожжановская

СОШ»

учитель физическая

культура